
DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição Nº 158 de 26 de Outubro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=255

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 158 de 26 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO:  3006.002/2021
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 3006.002/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=255

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 158 de 26 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -
EXTRATO  - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°
3006.002/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO Contrato de 
Fornecimento n° 3006.002/2021, oriundo da 
Adesão 002/2021, conforme Processo 
Administrativo nº 2021.05.17.0006.
CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANAJATUBA, Estado do 
Maranhão, inscrita no CNPJ nº 
06.002.372/0001-33, por intermédio do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (FMAS), com sede no(a) Rua 
Benedito Leite, nº 868 - Centro, na cidade 
de Anajatuba/MA, inscrito(a) no CNPJ sob 
o nº .18.171.299/0001-02. A Prefeitura 
Municipal Anajatuba - Ma, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65, § 
8º da Lei 8.666/93, determina o 
apostilamento ao  Contrato nº 
3006.002/2021, visando a inclusão na 
Clausula Quarta - Da Dotação 
Orçamentária, da seguinte rubrica:  
DOTAÇÃO: 08.243.0059.2128.0000 -
IMPLANTAÇÃO DE PROJ, SERV, E 
BENEF P/CRIANÇAS E ADOLE. E 
JOVENS, conforme justificativa constante 
no processo. Objeto: Aquisição de Material 
de Consumo do tipo Expediente e Limpeza 
para o Fundo Municipal de Assistência 
Social (FMAS). TÉSSIA VIRIGINIA 
MARTINS REIS DUTRA. Secretária 
Municipal de Assistência Social e 
Desenvolvimento Social. Anajatuba - Ma, 
19 de Outubro de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=255

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano I - Edição Nº 158 de 26 de Outubro de 2021

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira - CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria de Pesca e Meio Ambiente

Edvan Sanches

Gabinete do Prefeito

Hilton Robson Oliveira Bastos

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

aDOM

Assinado eletronicamente por: Naiara Barbosa Pereira
CPF: ***.010.153-** em 26/10/2021 17:06:38 - IP com n°: 192.168.10.59

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=255

Página(s) 4 de 4


